
1/2

Na temelju članka 143., stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12 – 
pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23 i 156/23), točaka II. 
i V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2024. godini („Narodne novine“ br. 
10/2024), Odluke Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih o dodjeli dodatnih sredstava za 
povećane rashode prijevoza osnovnoškolskih učenika u 2024. godini oznake KLASA: 402-
01/23-01/00019 URBROJ: 533-02-24-0110 od 09. listopada 2024. godine, te članaka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 
2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) Skupština Istarske 
županije dana 10. prosinca 2024. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja
decentraliziranih funkcija osnovnog školstva za 2024. godinu

I.
U Odluci o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

osnovnog školstva za 2024. godinu („Službene novine Istarske županije“ broj 18/24.) (u 
daljnjem tekstu: Odluka) točka II. mijenja se i glasi:

„II.
Ukupna godišnja bilančna sredstva za osnovne škole u Županiji za 2024. godinu za 

5058 učenika za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba utvrđuju se u 
ukupnom iznosu od 3.480.867,00 EUR-a kako slijedi:

- materijalni i financijski rashodi  2.912.943,23 EUR-a;
- rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja škola 

226.084,66 EUR-a
- rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 341.839,00 EUR-a.“

II.
U preostalom dijelu Odluka iz točke I. ostaje neizmijenjena i primjenjuju se u cijelosti.

III.
Ova Odluka o izmjeni Odluke stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

„Službenim novinama Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 400-08/24-01/16
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-24-7
Pazin, 10. prosinca 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE

Predsjednica  

Sandra Ćakić  Kuhar



2/2

Dostaviti:

1. Ministarstvu znanosti i obrazovanja (pisarnica@mzo.hr)
2. Županu IŽ
3. Osnovnim školama, svima
4. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu
5. Upravnom odjelu za proračun i financije
6. Objava
7. Pismohrana, ovdje.

mailto:pisarnica@mzo.hr


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-12-11T15:03:34+0100
	Istarska Županija
	SANDRA ĆAKIĆ KUHAR
	Ovjera dokumenta




